Estado de Mato Grosso

B.-\HH:\ D<> ( ;.-\ Rl ':\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO
1 O ABR 2D23 D Requerimento

X Indicação Nº. 269/2023

~
D Moção

Ass.:

Autor: Vereador RONAIR DE JESUS NUNES - PSDB;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE com
cópia ao PREFEITO MUNICIPAL, solicitando que determine ao Setor Competente em
Regime de Urgência o concerto dos ventiladores da recepção da Unidade de Pronto
Atendimento - UPA de nossa Cidade.

JUSTIFICATIVA: A presente propos1çao, atende reivindicação dos
colaboradores e usuários daquela Unidade de Saúde, que tem nos relatado a existência de dois
ventiladores com defeito, o que tem contribuído para o aumento excessivo do calor, pois os dias
estão quentes e os ventiladores promovem conforto térmico para propiciar um melhor ambiente,
para as pessoas que ali estão. J I

1 · ci Af de Barra do Garças - MT, 1 O de abril
de 2023.

Aprovadc. por Une"i~..\mid~de
de VE;rendore-$ pre~,11 t{is
0111 ss,ssão ordinéiri4Jl do
Di2_Jo ' o ,q t .z 3

(66) 3401-2484 / 0800 642 681 l
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br